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Trettiosex guldur, fyra medaljer 
och en kram 

Lars-Harry Larsson /löjde sig inte med "bara " medall- Nej, en kram skulle det till för att hylla denne jubilar. Gurli 
Mårtensson bestod med omfamningen under Elmer Ax elSOflS beliitna öJierinseende. 

En klar och kall decemberfredag 
dukades borden till fe t i Gyllene 
Balken. Vita dukar, levande lju " 
linneservetter och blommor ploc
kade fram. Maten lagades med 
stor om org och en alldeles spe
ciell känsla . Anledningarna till 
dessa förberedelser var hela 40 
stycken. Arets mottagare av me
daljer och klockor för nit och 
redlighet i rikets tjänst , som det 
heter, skuIJe hedras samma kväll. 

Se mittuppslaget ! 

De t ko m ald rig någo t no e mb ernu m mer 
~IV e VA-N ytt . Istä lle t k om det passj u ka 
t ill s ta ' n med all t vad de t inneb ä r. De t 
hiir fa r d ärför b li et t kom binerat no vem 
be r- o c h julnummer i ohäfla t sId k med 
en e ft e rslä nt ra re i ja n ua ri 

Alla är v ~il k m na ätt herät ta o m jul 
fira nde , k la ppa r, ga ll stenar och kollap-

Foto: Reinhold Carls on 

ser fö re manusstopp den 16 januari 
]980. Fö rut ~at l a t t JlJ a ryk te n o m 
annalkan de vattk oppor o ch ki khos ta 
är fa lsk a p la neras nä sta nummer av 
e VA- y tt till vecka S. 

Go t t ' lu t pa d et ga mla are t oc h på 
i1ter ee nd e i nästa decenn ium! 
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En optisk bänk måste vara absolut plan. Därför fick man ta till nya grepp för alt 
sätta den "lilla fransyskan" på plats. Denna del väger omkring 1,5 ton. 
Foto: Hans Hedin 

Unik teknik 

påoptronik 

Efter flera års planering har FLYG
PLAN/Robot fått möj lighet att 
komplettera sin utrustni ng. På 
optronikverkstaden, 4741, har 
installerats en optisk bänk och 
nu återstår bara själva anslutningen. 

Länge vägde avgörandet mellan två 
olika modeller, men slutligen föll 
valet på en fransk utrustning. Inte 

minst med tanke på dess ringa 
vik t - bara tre ton sammanlagt! 
Idag är vi ensamma om den här 
resursen i Sverige och förmodli
gen också i hela N orden. 

En optisk bänk är i mycket korta 
drag e n utrustning som används för 
uppmätning av objektiv i kameror. 

Den modell som nu står i tunnel 5 

är universell i si na egenskaper. Följ-

Kort onl ID-kort 
ID-kortet som identitetshandling 
är mycket användbart. Inte minst 
på post- och bankkontor. Men 
glöm inte att du i första hand ska 
va det till hands här på evA där 
du gör ditt jobb. Likaså ska kor
tet tas med på tjänsteresor. 

Vår säkerhetschef, Harald Lundholm, 
berättar att vid senaste kontrollen vid 

vaktbyggnaden hade bortåt 125 anställ 
da glömt sina ID-kort hemma. 

-Skärpning mina damer och herrar' 
uppmanar Harald Lundholm. -Gläd
jande nog gav en kontroll vid Elektro
niks verkstad vid samma tidpunkt ett 
i det närmaste prickfritt resultat , till
lägger han belåtet. 

Tappar du bort ditt kort ska du 
anmäla detta till 8104. Ulla-Britt 
Lewin hjälper dig då med ett tillfäl
ligt passerkort och hon ringer också 
till AB ID-kort och anmäler förlusten. 
Därefter avvaktar man cirka en månad 
innan ett nytt ID-kort utfärdas. 

Om kortet försvunnit i samband 
med att du förlorat väska eller plån
bok ska du själv göra polisanmälan. 

Skulle ditt kort komma till rätta 
måste du omgående meddela detta 
till 8104. AB ID-kort ska då under
rättas annars löper du risk att själv bli 
stoppad av vakten vid kontroll. 
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aktligen kan den användas för mät
ningar i alla typer av kameror, från 
små systemkameror till stora och 
komplicerade långbrännviddskame
ror typ SKA 24D. 

Tre man fr ån teknik- och produk
tionssidorna har genomgått utbild
ning i Frankrike och avslutningen 
ägde rum vid själva installationen. Av 
allt att döma har eleverna, Gösta 
Nilsson, Bert Eivik och Arne Moberg , 
varit mycket flitiga. Lärarna - tillver
karens representanter - fick en del 
huvudbry på grund av deras intelli 
genta frågor. Det bestämdes att de 
tre eleverna ska jobba med den 
optiska bänken fram till mars må
nad. Då kommer fransmännen att 
återvända med svaren och tillsam
mans gör man då en slutlig genom
gång. 

~vi2.
:
Nästan en tryckare 

Det här är en nyhet bara för dig 
som brukar dra kopior. Alla ni 
andra kan sluta läsa redan här! 

I slutet av januari månad kommer 
tryckeriet att kompletteras med en 
kopieringscentral. Där ska personalen 
stå till tjänst med all slags kopiering som 
idag är både kostnadskrävande och tid s
ödande med våra små kopiatorer. 
Till sin hjälp får personalen en Xerox 
9400 som bland annat har följande 
finesser. 

• 	 Automatisk matning med en hastig
het aven halv sekund per blad upp 
till 200 förlagor 

• 	 Dubbelsidig kopiering. 

• 	 Automatisk sam- och särsortering 
i 50 fack 

• 	 Steglös förmin skni ng ned till 61,5 % 

• 	 Kvalitet som kan jämföras med off
set-tryck 

• 	 Lågt pris - 13 öre per kopia inklusive 
personalkostnad. Idag kostar en 
fotostatkopia 20 - 25 öre 

• 	 Snabba leveranse r 

Mer information om vilken typ av ma
terial du kan skicka till centralen och 
under vilken adress får du veta bland 
annat i eVA-Nytt närmare "invigningen " 



Ingen rök utan eld 


Brandmästare Ro land Stenström 
p p ekar a tt ytterst vila r ansvaret på 

varje avdelntngschef att personalen 
informeras om hur och var fimpar 

och rökverk ska förvara s . Dessutom 

m åste varje rökare t a på sitt ansvar 
a ll fö lja instruktJOnerna. Sil bör 

ttJl exe mpel rökning vara avslutad 

en hal vt imma före a rb etstiden s lut 
då askkopparna tö ms i en "Ask-Olle" 
Det är namn e t p å de sva rt a plåt
lådor med gula rände r som flOns 

up psatta här och där I korridorerna. 
Lokalvård arnä tömmer använda 

askkoppar l städvagnens pla stkorg. 
Denn a töms se dan i en " Ask -Olle"Det krävs inte mycket fan tasi för alt första vad följden kunde ha blivit av branden 

i den här korgen Foto: Thomas Kihlman e lle r tun na . A ka och fimpar få r 
under inga omständighete r ligga 

Så hände då det som inte får dat för eldsvåda. Lyckligtvis kvar i korgarna över natt en. 

hända! En glödande fimp upptäcks faran j tid - bränd Saknas "Ask -Olle" p å någon 
arb etsplats ä r d e t avde lningsslängd j städvagnens plastkorg plast luk tar mycket illa 
che fe ns uppgift at t ans ka ffa en

ligger och pyr inne i städ krub och den här gängen kan 
sådan . Bra ndförsvare t s personal

ben. Snart har den bränt hål olyckan avstyra . Men någon sl å r sedan gärna till tjänst med 
ge nom plasten och det är bäd- mer gang far det inte bli. uppmontering. 

Svar . . . 
Ingemar Lindstrand gör i insändaren 
"Många pressom bud p å CVA" gällande 

att styrelsen för SF:s avd 2152 på fa
miljedagen i Arboga borde ha använt 

sig av FFV-U(CVA-N ytt som fly gb lad 
med po litisk upply sning att sätta på bilar

na istället för at t, som gjordes, använda 
ett blad med eget tryck . 

Vi får ta cka Ingemar för upplysningen 
att vi i fortsättn ingen kan använda per
sonaltidningens resurser för vå r politiska 
verksamhet. 

Beträffand e insändardebatten i A rboga 
tidning hänvisar vi till Bengt Ni lsson, som 
startade upp de batten via moderata sam
lingspartiet. SF avd 2152 an vände r inte 
Arboga tidning som Jlagot presso rgan för 
information. 

...pa o svar 
Jag hal' delgl' l h Sr: ~ I :' 2 svelr oc h vill ,on l 
m in komm e n tar < iga röIJ~l1dt': 

• prin l'ipielll än Sl' r jag ;Ilt rac' klig vc'r \;.
sJmho'l o lh pol it j,.,k wrks,lrn hl't l'j 

ska bl anda s. Var sak har sin plal ' 

• vi i TllOCkra la saml in gsparilet rl'ot~l' 

lade till s<lmll lJns nled m ,lnga <Jnu ra 

n r;al i\"l in!""l SI: , I ii IS h I.. atl ,ki :.i lll 
ma :i1j arn ä Inlör li ksdag,vakt 



• <IV t iJ ~s k:.i 1 va llokalplt· . se n enda 
t illgäng liga sJt tet atl hinn,1 LI ut 

lakt a i I rd gan . 

Inte partipolitik, men .. . 
Ill~l' lll ar Lindsira nd ha r slud~il ut hal-.a n 

i CVJ\- t\ y lt 111 X fiit äll fil I III 'I olnd l'n 

dell a ll U lll va ralnl LT Il:l 'Ingt' liigvn llel l"l" . 
,pec il'lll vad gOi11c 1 pll hl ll ilt'l e n i ddg.S
J1 IC,,"Cl1 . Han v;int ;n P;I all eVA-arna 

,ka Iycb I ii i orde n t ligt innan !lan åte r
kon lfllC I·. 

Ml'n inndn dl'S, fllastl' .iar; erInra (h' 

alla om a tt "PMlipolilik I;dlt'!" ul,ln!"i;r 

Pl'fSO nallldninr;arn as onnadl''', so m Jc'l 
.";Ir i vara dllm:inna likl iin.ll' l· (1"1- V
NYTT nr 13/19 77 1 
Viilk o nllLI i Jl'h ;ltlen i v; lra Sr,dl l'I ' 

Styrelsen SF avd 2152 Be ngt :-.Jlhso n 

3 



( 

Översta raden fr v Bertil A ndersso Il . A me Breicl, Sigvard Brohnu!, GusTav Carlsson, Hans Ekman . IIaIls t'I1Klu l/d, 

f:' vert Evaidsson. Mellersta raden fr v A If Floren , Karl Gardh . Olof Gustafsson, Rune Gustavsson , Malte ' !akanssun. 

A k e Johansson. Gunnar Karlsson. Sittande fr v Ture Kumlin, Einar Larsson, Inga· U sa ;ranberg , /fans I. arssun, 

Ho lger f. arssofi och Lars-Har/Y /' arsson. Foto: Reinhold Carlsson 


1 200 arbetsår i statlig tjänst 

Det är det facit som åre ts 40 m eda l
jörer kan visa upp . Den 7 december 
samlades 39 av dem med f rua r t ill 
traditio nsenlig meda lj fes t. Ja, ett 
unda ntag va r fö r t ås å re ts kvin nhga 
jubilar, Inga-Lisa Gran berg, som 
istä llet eskort rades till fe te n av si n 
make. 

De nna kväll fanns också bland 
gästerna en alldeles specie ll heders
gäst. Drift värnets fö rban dschef, 
Bertil Blomq vis t , fic k ur Elmer 
Axelso ns hand ta emo t hem värnets 
fört jä nstp la ke tt i guld . Den na för
nämliga utm ärkelse har han ti ll
de lats efter hela 34 års medle m 
skap i driftvärnet. 

Tack på tack 
Supen gav var och en tillfälle att til l
fred s tä lla a lla fem si nnen . Där bj öds 

en varm m iljö 
vackra dekora tion e r både på och 
kring borden 
dofter av go d ma t och ljuv pa rfy m 
välsmakande läcke rheter för gom
men 
allt till lju va toner från Kalle-Gu ns 
kvartett. 

S var det d dags för Elmer att ta 
till orda. Han t ackade trotjänarna för 
det stora tillskott av kunnande och 
erfa renhet so m de bidragit med till 
företagets nytta . Dessutom riktade 
han et t särskilt tack till Bertil Blo m
qvist för dennes insatse r inom drift
värnet. 

Medaljörerna replikerade med si tt 

tack tolkat av Ingema r Lewin . ( Det 
rim made ta ket kan ni läsa i si n hel
het här int ill ). 

Men innan gäste rna lämnade bor
den oc h ägnad ig åt fy si ka ak tiVI
te te r pa dansgo lv t r ste sig E ri k 
Werner oc h berättade en äkta norge
h i toria. Dessu tom passa de ha n på 
till fäl let a tt tacka jubilarern a fö r 
deras i nsa tse r. Köksperso nalen fick 
motta ett varm t tack fö r sin a k uli
nari ka kon st r. Likaså riktad es e tt 
tack (med inneb ö rde n "tack fö r mate n , 
kä ra state n " ? . red a nm) t ill Elmer 
Axelson och Gurli Mårt e nso n . Gurl i 
sto d fö r fes tarra ng m angen . 

Enda t tomten är vaken 
Så förflö t k vällen i danse ns o ch den 
glad a samv arons tecken ut an avbrott 
förrän klockan 12 1 När mi d na tts · 
timm e n tog sin bö rj an förd es Elme r 

xelso n ut p dan sgo lvet av n gra 
best ämd a herra r. O ch där hissades 
ha n h ögt i luft e n ti ll allmän glädje . 
V r sektorchef inledde p det t a 
hö tflyga nde sätt sin föde lsedag. 

När de sist a gä terna lämnat 
Gyllene Ba lken på natten var det 
bara den tappra resta ura ngpersona
len - v ra egna hustomtar - som 
st anna de kva r för att sä tta punkt 
fö r årets me daljfest. 

.' 


Fotnot : K välle ns fotograf ber att få 
m edde la a lla so m hop pats fa be tä lla 
bilder fr an feste n - glö m det I 

Med nagot unda n ta när blev det ~~ 
samlade resultatet mörkt. Det tj änar ~ 
inget t ill at t gå in på n ågra längre fö r
kla ringa r. Det kan ske räcker m jag 
ti llst år, att lit t bättre kunska per och 
mer t rä nin g inte skulle &kada . 

R ed 

Översta raden fr II Ingem ar !,e\vin. Karl !.il;cstranu. uw 
Gö sta ydahl. Olof Ohlsson. Mellersta raden fr I ' Ture 
Sjullnessull , N ils jiikvist, RUlle Stunge. S i[(ande fr II A 
rVessgren, Birger Wc \·terb(!rg (lch Holger Öhman. Manm 
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Du ringer på fredag, 


~t~

:}8 


"För alla medaljörer jag är tolk 

och tackar hjärtligt er, gott folk, 

som uti ledningsgruppen sitter 

och bjuder oss pA mat och glitter. 


I fö rsta hand vi tackar E Imer A 


som ceremonin har lett ida' . 

Du leder oss med säker hand 

och hAller oss i strama band. 


Vi tackar även för de Ar som gått 

och för den trygghet vi vid U har Utt. 

Ty, som bekant, det är ej allom givet 

att 30 är i guld tA skrivet . 


En framtid ljus vi hoppas U skall givas 

sä fler än vi kan här tA trivas. 

Personligen hoppas jag en annan stackare 

om 100 Ar stär här som tackare . " 


så ses vi pa lördag 

Till alla arbetsmyror som jobbar 
kvällar, veckoslut och helgdagar 
hal' vi ett ön kemål. Ring och 
tala med oss på telefon 151! 
Vi vill sa gärna veta hur många 
om finns här under icke arbets

tid och var ni finns . 
Ponera att del bö rjar brin na . De t 

första brandbefälet fråga r oss vid an 
komsten till brandplatsen är : "Fin ns 
de t människor i byggnaden ?" . Om 
du da int e anm ält öve rt idsa rbete så 
finn s du i nte heller med på våra 
"övertidslistor" . Du glö ms helt 
enkelt bo r t med de kon sekv nser 
d tta kan medföra . 

Tänke r du arbeta lördag, sö ndag 
e ller h 19dag') Ring då dagen in nan 
sa a l l u ppgiften finns här då va kt
perso nalen far avl ösning. 

Det ser mörkt ut 
Et t p roblem fö r oss - och förmo dl igen 
f" r d ig - är vintermörkret . Vi h ar ............ 

Titta! 
Det där är ju en . • • • " 


svårt att se vem eller vilka som sitter 
i ank o mm ande bilar . Det vore till 
stor hjälp för oss - särskilt för ny 
perso nal eller extrapersonal - om 
du stiger ur bilen etter helt enkelt 
tänder kupeb elysningen. 

Dina gäster 
är mina gäster 
Vi vill gärna ge alla gäster en god 
service. Det lyckas vi bäst med om 
du i förväg meddelar att du väntJ.r 
besö k. 

I det sammanhanget vill vi 
understryka, att beslutet om att 
barn eller andra anhöriga inte får 
följa med in på ev A område na tur
ligtvis inte gäller skolelever som fått 
tillst ånd att följa mamma eller 
pappa till jobbet 

Det är vå r uppgift att se till att 
in- och utpassering , parkering 
och liknande löper som det ska. 
Vi hoppa s på ett gOtt och trivsamt 
samarbete med detta och önskar 
er alla en God Julo ch ett Gott 

Ytt Ar . 
Vaktpersonalen . ................ 


'tar LundelVall, Lennan Magnu ssun. SUlle Malmher!; . 
'1.1son. STig Persson, Ho lger OskarssUll, hw Ran, A fgor 
'gnar S venssun, I.ars Welin , Bertif Blonzql'iSl, Ingemar 
r. undbelg var förhindrad ali ch'lra. 

Om du tror att det här är en krocketklubba för lata individer har du hoppat i 
galen tunna. N ej, min vän, det här är inget mer och inget mindre än korpklubben 
El Frikadellos ordförandek lubba. För tillfället svingas den vid varje möte av 
RolfJahrl. Foto: Thomas Kihlman 
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Välj din kurs 
Snart gar vi in i ett nytt decen
nium - 80-talet tar sin början . 
Och med nya ar följ er nya, goda 
föresatser. En del avlägger, som 
vanligt(?), e tt heligt löfte att 
sluta röka. Andra beslutar 'ig 
för att ge kroppen en chans 
med bättre kost och mer motion . 
Och sa finns det nagra som tän
ker att ocksa själen kunde ma 
gott av e tt bidrag. Den goda 
föresatsen blir da kan 'kl' att 
börja studera . 

Sedan I '175 finns en lag som ger 

varje ans t iilld r~ tt t ill s tudieledigh et 

och den rätte n är till för alt 1I1 n . tt 

Jas. Alla anställda berörs - ocksa de 
som arb l'la r tillfälligt eller pa vika

riatstjän st e r. E ndast renodlade 
sjjlvstu dier I'aller utanför lag~n s 

ram, men i övrigt avgör var och en 
vad 11an eller hon vill studera 

Fack liga studier 
prioriteras, dvs sada nJ studier får 

t'örL' trJde fra m för andra. Bland 
,m nal gä llt' r rätten till lt:dighet 
f ra n första anställningsdagen vid 
fac kl iga stu dier. Arbetsg ivare n fa r 

dock skj uta upp ledighe t en, men högst 

14 daga r utan personalorga ru satio nens 

godk 1i nna nJ e . 

Övriga studier 
kan d l' Il vä lja so m arit a ns t ii lld hos 
arhcf sgiva n.: n de s ~naslt; sex mana
derna e ll e r samma n lag t tol v ma n ade r 

under dl' sena ste t va are n. 
Led igh et för st ud ie r SOI11 pagar 

högst l' n vec ka kan uppskju tas i 14 da
gar dl' arbet sgi va ren och fö r längre 
s t udier i högs t Sl 'X ma n ;] de r fran an,ök

ningsda ge n Dc t är alltsa vlkligt at l an
söka o m led ighe l i go d lid . 

Studiernas längd 
är in t t' begränsad. Inte helle r finn , l1 :Jgra 


kra v pa ~ tt led ighe ten maste ta s ut i e n 

fö ljd. Dä remo t är del ett sjä lvklart krav 


aU p ro du k tionen inte far u tsä ttas f(ir 


allvar liga störningar. 


I fö rsta hand 

har de S0 111 vill ägn ,t s ig a t f' ' '' l iga ~a ll


dle r rö rd räde d å fl e r;] p e rso ner po t.:n 

;]rb >t:pla t, vill ha led igt l i)r at t s[ lI d t ra. 


I and ra hand kommer d e som har kort 

grund UI p ild ni ng . De, su t orn tas hänsy n 

ti ll om tl e n ~ökande har o regelb undna 

arbe tstider. 

Efter studierna 
har deJl ans t ä lldt: rätt till samma l' J1 ~r 

lik värdigt a r!:l l'l l' , o m fö re kd igh t: tt:n . 
Dil led l' he tt' 1l varat m e r än en ve.: ka m e n 

h ö gs t e tt J r ha r arb etsg iva re n rä tt att 

skilIta 14 d aga r p~ at ' rg:J l1gl'n t ill arhl'te l. 
Har it'd igh l'l t: n varat lä ngre kan ~Itergang 

en upp~kjul;t s hög t e n ndnad . 

Utbude t 
är stort för den som vill st udera Oc h 
ut ry m m e t t illat e r in te a tt a lla m öjlig

h e t er skärs h. adas här. ä mnas kan emel
lertid at l a ltL'l' natl vt: !1 om sp ä nner allt 

t' ran LJc k liga ,t udier på arbetstid tdl 
studier vid universitet och högskola. 

Ekonomin 
är II1Ic det m in s t vik t igJ för d e n som 
SIar i valet 0ch kva le t att börja s tud e ra. 

OcbJ nJr dCI gäller d l' eko nomi ska 

stö de n är urval e t ~ torl och be roende dV 

vi lke n typ av SI ud it'r ,om ska fin,l n

sina s . 
S tö de t kan sök as av o rganisatio

ner, fa ck föreningar, enskilda individer 
och fö ret ag . 

O m du beslutar d ig för att ägna dig 

t n ågo n form av s tud ie r 1980 får du 
hj ä lp av din studi organisa t ör att hitta 

rätt utb ildningsalternativ. Likaså får du 
ve ta h ur och vilken typ av studies töd 

du ska sök a. 
SF:s s tudieorganisatörer är 

L-E Åkerm an tfn 700 
Bo sa nd berg 399 
Gu nn ar F rössman 381 
Maud Söders tröm 982 
G u n illa Asp 

F T F :5 med lem mar kan vända sig till 

Arne Joha nsson tfn 6 I 6 

SA CO/ S R:s medlemmar slutligen tar 
ko ntakt m ed 

unnar Sandb lad tfn 405 

Här 
vilar 
en toffelhjälte 

I septembernumret påstod jag att ingen 

känner till när e ller vart r ' t torna flyt
tade från den numer rivna radarbaracken. 
Nu har det uppdagats att en av dem 

under en tid bodde i kassa n. 
-Under Barbro Jedenm a rks bord hit 

ta de vi den här söta musen den 5 novem
ber. Med hjälp av vår fotograf , Ingemar 
Kjellberg, förevigades minnet aven liten 
eV-gnagare på detta sätt. Ingemar hjälp
te oss också att bära u t den. Dödso rsa 
ken är ännu inte känd, berättar Karin 

på kassan. 
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Goda vänner 
trogna grannar 
Så kan förhållandet beskrivas mellan 
personalen vid UR och o s sj älva. Och så 
vill vi gärna att det ska vara . Ta därför 
följande ord från UR:s personal till 
hjärtat. 

Bästa cyklister I 

• 	 Ni som passerar vår infart och grind 
på väg till ert arbet ,tänd era cykel
lyk tor morgon och kväll ! Speciellt 
vid snöfall och då lig sikt. Det har 
vari t otäckt nära att påkö rningar 
inträffat därför a t t ni syns så dåligt . 
Reflexer på pedaler eller ekrar re
kommenderas på de t varma ste . 

• 	 Ofta är det bråttom hem på kvällen . 
Och där är vi olyckli gt lottade som 
måste passera cyk elbanan för at t 
hinna med bussen. En lång ström av 
cyk lister svischar förbi , men få stan
nar för att låta oss passe ra. 

Ni måste betrakta omriide t fram
för våra grindar som ett öve rga ngs
ställe och ge oss en chans att t a oss 
över gatan. Det är väl in te mer än 
rättvist? 

• 	 Må nga bilister tycker att viadukt en 
på Kungsörsvägen är en besvärlig 
passage. Sä rsk ilt med tanke p å de t 
daliga väglag som r de r så här års. 
Rent riskabelt kan de t vara när 
cyklister kör om varandra j ust där. 
Vänta istället tills ni passerat via- · 
dukten. 

• 	 De t st år många bilister bakom vårt 
sista önskemål ock så. ndvik att 
cyk la många i bredd på Kungsö rs
ägen. De t ka n va ra sva rt att brom

sa ner till er takt da de t kommer en 
mötande bil. 

Betrakta nu våra önskemål so m ställda 
i all välmening. Vi vä rnar bara om er häl
sa och sä kerhet och ber om litet hänsy n 
för våra bussåkare. På å terseende 1980! 

Arets sista tavla 
Färgtrollets sista tavelvinnare för i år 
lottades fram på mandage n. Denna 
"utdragna" grupp har redan meddelats 
personligen om resultatet. Nu är det 
bara för var och en av dem att h2mta 
sin tribut på Gyllene Balken på tors
dag. Gratulerar l 

Till redaktionen
har kommit •.. 

Ett påpekande 
I senas te numret av F v- YTT begick 
jag det oförlåtliga mis taget att upphöja 
ten nis paret J Ekberg/ R Andersson från 
eVM till dubbelmästare i 1978 ars F F V
mästerska p. 

Varje e VA-are (red undantagen) 
känner naturligtvis till att vårt ege t 
dubbelpar Gunnar Eklund / ils Peterson 
på sitt vinnande sätt spelade h em den 
tite ln. Alltså, äras den som äras bör, 
vilket härmed verkställes. 

Nagot ytligt 
- Har'u hört a tt Inköp ska flytta in i 

nya ytbehandlingsverkstaden? 

- Ska dom dit? Va rför i hela världen d å da? 

- Dom förzinkar j u allt! 

Ett datum 

FFV träningsoverall kan du fortfa
rande beställa hos e v I\. IF sektions 
ledare. Men bara fra m till den 10 januari 
1980. Sen är det stoppl 

En po tadress 

73281 ARBOG A - det är vårt nya post
nummer. Lägg det på minnet och skriv 
det i brevet! 

•

Stefan Nagy , UR , har lämnat ett n ytt 
bidrag till ev A-Ny tt som inte kräver 
några ytterligare kommentarer. 

Tack, Stefan! Vi ser med spänning 
fram mot Del 2. 

Vara okända yrkes Jukdomar 

Del l 
- Kontorsfingrar 

Uppstår efter cirka IS års vikning 
av hopplösa handlingar och blan
ketter. 

Så här jobbar vi 
nästa år 

Pe rsonalorganisationerna har tillsammans 
med föret age t fastslagit at t arbetstiden 
förlängs o cksa under 1980. Detta ger 
oss möjl ighe t till fyra arbetsfria dagar, 
nämli gen 2 och 16 maj samt 29 och 30 
december. 

Kontorsa rb .tid: Mån dag - fredag hela året 
klock an 07 .30 - 16 l S. 

Arbetstidsförlängn ingen ge r under aret 
e tt öve rskott på 54 minu te r, varför 
arbetstide n förko rtas den 19 juni ti ll 
klockan lS .20 . 

Verkst.arb .tid: Måndag - fredag under 
tiden l jan - 14 sept 
klockan 07 . 18 - 16.06 
sa mt under tiden 15 sep t 
-31 dec klockan 07. 18 
- 16.12. 

Liksom t idigare är luncht id en 42 minuter. 
1980 års semeste r förläggs till tiJcn 
30 juni - 2S ju li . 

Från Arboga rapporteras: 
"-1 70 och mycket arbete" 
En tidig o nsdagsmo rgon mitt i novem
ber presenterade Radio Västmanland 
länets tre väderuppgiftslämnare. De t 
var en glad överraskning för mig att 
vå r egen Hjördis Wahlfeldt i Vakten 
lämnar uppgifterna frän Arboga. 

Rik tigt spännande blev det när 
man i direktsändningen ringde upp 
henne för att tal a om var hon jobbar 
och hur hon får sina uppgifter. 

Do ck slutade det hela litet snöp
ligt med atl Hjördis bara hann 
b rätta alt " ja, vi har så mycket a r 
bete här sa jag kunde tyvärr inte 
komm a if rå n". 
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Mitt hjärtliga t ack för uppvak t ninge n 
pil. m in 5 O-å rsd ag . 

Ma rgit Karlsson , 866 0 

Ett hj är tl igt ta ck för all upp vakt ning 
pii min högtids dag . 

Eivor Green 

Hjärtligt tack t ill chefer och ar be ts
k am rater för u p pvak tn ingen p å m in 
5 O-årsdag. 

Bjö rg Ka rls.o n , 8660 

et t hjärt ligt. tac k för upp vak tn inge n 
i samband IIl ed a tt jag slutade min 
anst ällning. 

Gle nn Nilsson 

Hjär tligt l ac k fö r upp vaktninge n 
på min 60- ii rsdag. 

Ni ls Lun db la d , 6944 

För vi~ad vänlighet o ch all t deltagande 
i var sl o ra sorg vid 

Rune Sjögren 
bortgå ng samt [ör alla vack ra blo mmor 
f ra m föra vi vårt varm a lack . 

Märt ha Sjögre n 
Ted Sj ögre n 

SO Ar 
::'9 	 de c Kar l- Evert Widerlöv 65 34 

u har du hunnl t till si s ta sidan i årets 
sist a e VA - Ytt. Kanske har du hittat 
ett och anna l stavfel i te x te n. Ur boken 
' Stilblommor oc h G rod or" har jag häm

tat fö lja nde exem pe l pil vad Tryc k fe ls
isse ka n ställa till när han är på de t 

humöret. 

För en l O-öring per person blir turis

terna rodda över sjön i små bitar. 

(Bitar- båtar). 


Domaren förförde flickan i en mild och 

faderlig ton. (Förförde - förhörde). 


S tackars den som måste lugga sitt bröd! 

( Tugga - tigga). 


Hennes nad var följden av ett felsteg. 

(/Ilad - nöd). 


En änka simmade på floden, hållande 

stjärten långt över vattnet. (A'nka - anka). 


Nästa torsdag blir på onsdag i stället för 

på lördag. (Torsdag - torgdag). 


Sport &. Motion 

· . . och skidan 
den slinter ... 
Arets vallningsk urs i skidsektionens regi 
avsluta de s d en 26 november. Förhopp
ningsvis har den fö rr det goda med 
att ytterliga re ett 20-Ud eVA-a re får 
bät tre glid och fäs te under k o mmande 
ski d tu rer. 

Kursprogrammet var i stora drag upp
lagt på följand e sä tt. 

• 	 Vid fö rsta t räffen tittade vi p5 filmen 
"Alltid före " . De n ger vallningsinst
ruk tio ner och visar både värld selitens 
k amp o m medaljerna i bland annat 
Sa ppo ro och de anonymas st rapatser 
i Vasaloppet. Inst ru k tivt och under
hWande . 
Vi gick också in på vallningsteori 
och pra ta de litet om utrustning. 

• 	 En vecka senare gick vi rent hand
gripligt till väga . Då ga vs prak t iska 
e xe m pel på vallning. Kursd e ltagarna 
t og med sina egna utrust ningar och 
vi fick cha ns att valla både träskidor 
o ch plastbeJag och dessutom visa 
hur para fi ne ri ng av polytyle nbelag 
gå r till. 
Med hjälp av stordia gick vi igenom 
människokroppens uppbyggnad 
och talade li tet närmare om trä
ningsl ä ra, kostråd och t e kni k . 

• 	 Vid sista träffen fick vi besök av 
förre OS-bronsmedaljören och 
storåkaren Benny Södergren. Han 
ha d e en hel del att lära ut om 
vallningsfinesser och mixad e 
ihop de m est konstiga kombina
tioner. Det var mycket Benny 
hade att lära oss. Han skulle 

Vad Benny Södergren hade att berätta 
var verk ligen inte gripet ur luften 
ävell om bilden tycks påstå m otsatsen. 

säkert ha hållit på hela na tte n 

o m jag inte stoppat honom. 

Här ligt va 'l 

Så sm å nin go m ö ve rgick han 

emellertid t ill a tt tala o m u t ru st

ningar av oli ka m:irken. Om ski ll

naden mellan t ävlings- och 

motionsskid o r. Om o lika typer 

av pjäxo r oc h bindningar till 

dessa . 


Jag t ro r a tt de flesta a v delt agarn a har 
fatt go da grund ku nska pe r under kur
sens gång . Men när de t gälle r va llni ng 
vill de l t ill at l p röva o ch ater pröva sig 
fram. 

Kj e ll Eriksso n 
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